

**RADA MIEJSKA W WĄCHOCKU**  
**27-215 Wąchock, ul. Wielkowiejska 1,**  
**tel. 41 2736149,**  
**email:biurorady@wachoek.pl**

---

**PROTOKÓŁ Z XLII**  
**SESJI RADY MIEJSKIEJ**  
**W WĄCHOCKU,**  
**KTÓRA ODBYŁA SIĘ**  
**23 STYCZNIA 2014 r.**

**Protokołował:** Konrad Borek podinspektor ds. Obsługi Rady Miejskiej w Wąchocku.

**Obradom przewodniczył:** Robert Janus Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku.

**Protokół Nr XLII/2014**  
**z sesji Rady Miejskiej w Wąchocku,**  
**która odbyła się 23 stycznia 2014 r.**

Obrady sesji Rady Miejskiej odbyły się w Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury w Wąchocku.

Sesję rozpoczęto o godzinie 16.00

W sesji udział wzięło 15 radnych.

**(Lista obecności - załącznik nr 1)**

*Porządek obrad XLII sesji Rady Miejskiej zaplanowano w sposób następujący:*

- 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**
- 2. Wąchock wczoraj i dziś – wystąpienie Kazimierza Winiarczyka.**
- 3. Prezentacja filmu z Inauguracyjnej Sesji Rady Miasta i Gminy w Wąchocku – montaż Tomasz Szczykutowicz.**
- 4. Wręczenie Listów Gratulacyjnych.**
- 5. Wystąpienia zaproszonych gości.**
- 6. Zamknięcie sesji.**

**Ad. pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus**, który kolejno powitał obecnych:

- Gości,
- Mieszkańców,
- Radnych Rady Miejskiej,
- Radnych I kadencji Rady Miasta i Gminy
- Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock wraz z przedstawicielami Urzędu Miasta i Gminy,
- Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli,
- Poczty sztandarowe,
- Redaktorów prasy lokalnej.

**(Listy obecności - załącznik nr 2 i 3)**

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził istnienie quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus poprosił następnie zebranych o odśpiewanie hymnu narodowego.

**Ad. pkt 2. Wąchock wczoraj i dziś – wystąpienie Kazimierza Winiarczyka.**

**Radny Kazimierz Winiarczyk** wygłosił krótką prelekcję dotyczącą drogi Wąchocka do uzyskania praw miejskich i ich odzyskania po utracie w 1869 roku. Dokonał oceny wpływu działalności Zakonu Cystersów na rozwój i historię Wąchocka.

**Ad. pkt 4. Prezentacja filmu z Inauguracyjnej Sesji Rady Miasta i Gminy w Wąchocku – montaż Tomasz Szczykutowicz.**

**Radny Tomasz Szczykutowicz** następnie zaprezentował własnoręcznie zmontowany film upamiętniający Inauguracyjną Sesję Rady Miasta i Gminy w Wąchocku z 23 stycznia 1994 roku.

**Ad. pkt 5. Wręczenie Listów Gratulacyjnych.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus** podkreślił, że zwołana dziś sesja Rady Miejskiej jest pewnego rodzaju formą podziękowania, dla radnych kadencji lat 1990-1994, którzy przyczynili się do odzyskania przez Wąchock praw miejskich. Dodał, że dokładnie 20 lat temu Rada Gminy Wąchock przekształciła się w Radę Miasta i Gminy. Następnie wręczył listy gratulacyjne za pracę na rzecz samorządu i odzyskania praw miejskich:

**Grzegorzowi Szumieliczowi, Mirosławowi Secie, Zygmuntowi Ziemkiewiczowi, Włodzimierzowi Jagiele, Kazimierzowi Hebdzyńskiemu, Ryszardowi Derlatce, Zdzisławowi Przygodzie, Henrykowi Karkowskiemu, Stanisławowi Szwedowi, Czesławowi Stopińskiemu, Mirosławowi Kowalikowi, Witoldowi Michalczewskiemu, Jarosławowi Bilskiemu, Elżbiecie Błach, Mieczysławowi Szczodremu, Kazimierzowi Winiarczykowi, Krystynie Łukasik,**

**Ad. pkt 6. Wystąpienia zaproszonych gości.**

**Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski** podziękował w imieniu władz wojewódzkich za zaproszenie do wzięcia udziału w tak zaszczytnych i ważnych dla lokalnego samorządu uroczystościach. Dodał następnie, że zorganizowanie takiej sesji o takim charakterze jest pięknym i wzruszającym gestem obecnych radnych względem radnych seniorów I kadencji lat 1990-1994. Podkreślił, że ówczesni samorządowcy wnieśli wielki wkład w rozwój Gminy Wąchock. Następnie w imieniu władz województwa wręczył **Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wąchocku Robertowi Janusowi** pamiątkowy grawerton.

**Starosta Powiatu Starachowickiego Andrzej Matynia** podkreślił jak wielką rolę odegrał Wąchock w kształtowaniu rozwoju powiatu starachowickiego oraz północnej części ziemi kieleckiej. Dodał, że represje carskie, jakie spadły na Wąchock i jej mieszkańców po zakończeniu Powstania Styczniowego tylko wzmocniły patriotyzm mieszkańców.

**Wójt Gminy Mirzec Marek Kukielka** podziękował w imieniu swoim i mieszkańców za dobrosąsiedzkie i przyjacielskie stosunki, jakie łączą Gminę Wąchock z Gminą Mirzec. Następnie wręczył **Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wąchocku Robertowi Janusowi List Gratulacyjny**.

**Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski** przeprosił za nieobecność na uroczystościach Burmistrza Jarosława Sameli z powodu choroby.

Podkreślił następnie, że Wąchocczanie nigdy nie czuli się po odebraniu praw miejskich, mieszkańcami wsi. Byli i czuli się mieszczanami choć wg władz zaborczych nimi nie byli. Odebranie statusu miasta było pogwałceniem prawa polskiego przez Rosjan, co ostatecznie dopiero w latach 90 XX wieku potwierdził Sejm III Rzeczypospolitej. Dodał, że od 1994 roku do chwili obecnej każdy z burmistrzów oraz każda Rada Miejska starali się tak wydawać środki budżetowe, aby Wąchock mógł się rozwijać i przeobrażać w nowoczesne miasto. Podkreślił, że wspomniane wcześniej zmiany nie zaszyby gdyby nie działania radnych seniorów, którzy z determinacją godną podziwu skutecznie walczyli o przywrócenie należnych Wąchockowi praw miejskich.

**Pierwszy Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Mirosław Seta** podziękował za uhonorowanie radnych z I kadencji Rady Miasta i Gminy Wąchock. Działania, jakie zostały zapoczątkowane przez tych ludzi, mimo braku doświadczenia w zarządzaniu administracją doprowadziły nie tylko do odzyskania należnych Wąchockowi praw miejskich, ale także do rozwoju Gminy.

**Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Wąchock Senior Grzegorz Szumielewicz** dodał, że jest wzruszony tym jak obecna Rada Miejska uroczyście podziękowała radnym lat 1990-1994 za ich pracę na rzecz samorządu lokalnego. Poprosił, aby obecni i przyszli radni Rady Miejskiej w sprawach ważnych dla Gminy Wąchock zapomnieli o wzajemnych animozjach i podejmowali decyzję ponad podziałami. Zaproponował także, aby co 5-10 lat odbywały się tego typu spotkania jak to dzisiejsze, które na stałe mogłoby się wpisać w święto samorządu lokalnego.

**Przewodniczący Wąchockiego Komitetu Serwitutowego Tomasz Szczykutowicz** dodał, że ciekawostką jest to, że Wąchock, jako prawdopodobnie ostatnie miasto korzysta z

przywileju nadanego przez króla na coroczne pozyskiwanie drzewa opałowego i budowlanego z okolicznych lasów.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Sylwester Rudzki** skierował osobiste podziękowania i gratulacje dla Zygmunta Ziemkiewicza za pracę i zaangażowanie włożone w działania zmierzające do odzyskania przez Wąchock utraconych praw miejskich.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus** podziękował za przybycie na niezwykle uroczystą sesję Rady Miejskiej. Następnie oznajmił, że po zakończeniu sesji zaprasza na część nieoficjalną.

**Ad. pkt 7. Zamknięcie sesji.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus** podziękował za udział w obradach i zakończył obrady XLII sesji Rady Miejskiej.

Sesję zakończono o godzinie 17.30

Obrady trwały od godziny 16.00 do godziny 17.30.


Protokołował:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku:

PODINSPEKTOR

ds. Obsługi Rady

  
mgr Konrad Borek

  
PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej w Wąchocku  
mgr inż Robert Janus

